
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIA 8 DE JANEIRO DE 2025 
O Prefeito do Jaboatão dos Guararapes no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município e considerando o que estabelece a Lei Complementar Municipal n.º 50/2024, de 31 de 
dezembro de 2024; 
RESOLVE: 
 
Ato nº 0310/2025 – Nomear ANDRE MANOEL DE OLIVEIRA, para o cargo em comissão de GERENTE 
DE ILUMINAÇÃO, símbolo CDG-4, na EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 2 de janeiro de 2025. 
 
Ato nº 0311/2025 – Nomear EDUARDA LOBO BORGES, para o cargo em comissão de GERENTE 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, símbolo CDG-4, na EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 2 de 
janeiro de 2025. 
 
Ato nº 0312/2025 – Nomear JOSE CHRISTOPHER DA SILVA FERREIRA, para o cargo em comissão de 
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO, QUALIDADE, CADASTRO E FISCALIZAÇÃO, símbolo CDG-5, na 
EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES 
(EMLUME), com efeito a partir de 2 de janeiro de 2025. 
 
Ato nº 0313/2025 – Nomear UEMERSON LUIZ RODRIGUES SALU, para o cargo em comissão de 
COORDENADOR DE PROJETOS E IMPLANTAÇÃO, símbolo CDG-5, na EMPRESA MUNICIPAL DE 
ENERGIA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir 
de 2 de janeiro de 2025. 
 
Ato nº 0314/2025 – Nomear WESLEN DARLAN SOUZA DE LIMA, para o cargo em comissão de 
COORDENADOR DE REDE DE COMUNICAÇÕES, símbolo CDG-5, na EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA 
E ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 2 de 
janeiro de 2025. 
 
Ato nº 0315/2025 – Nomear CATIA ROCHELE MARTINS DOS SANTOS, para o cargo em comissão de 
GERENTE DE CONTAS, símbolo CDG-4, na EMPRESA MUNICIPAL DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES (EMLUME), com efeito a partir de 2 de janeiro de 2025. 
 

09 DE JANEIRO DE 2025 – XXXIV – Nº 006 – JABOATÃO DOS GUARARAPES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 


